bro de 2010, que regulamenta, no âmbito do Poder Executivo, o processo seletivo simplificado para a reali-
zação de contratação temporária de excepcional interesse público.
1.2 O processo seletivo simplificado compreende a análise de títulos e, para cargos específicos, análise de tí-
tulos e prova prática.
1.3 As contratações  terão vigência de  365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, renováveis por igual mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias de acordo com o interesse e necessidade da Administração Pública Munici-
pal.

2. DAS VAGAS E FUNÇÕES, DOS REQUISITOS, DOS VENCIMENTOS E DA CARGA HORÁRIA
2.1 Síntese das vagas, cargos, função a ser exercida, dos requisitos específicos, do valor da remuneração e da

[...]

para retirar a lista de documentos e exames e apresentar  no formato original no Setor de Recursos Humanos, 
da Secretaria de Administração, para efetivação da contratação.
10.3 O aprovado será contratado de acordo com a necessidade da Administração Pública, sob o prazo de 365 
(trezentos e sessenta e cinco), renovável por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias conforme interesse 
da Administração. 

11. DAS DISPOSIÇÕES E INSTRUÇÕES FINAIS
11.1 É de responsabilidade do candidato fazer a leitura do edital, acompanhar a publicação de todos os 
atos, editais complementares e comunicados feitos pela Comissão Executora do Processo Seletivo.